LA GIUNTA

Premesso che:

con Deliberazione di questo collegio n. 71 del 30 marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione impianto sportivo

polivalente;

con contratto d’appalto in data 3 gennaio 2004 repertorio n. 10971, all’Associazione
Temporanea d’Imprese “SICAS Asfalti S.r.l.” e “SISAP di Tomatis Geom. Massimo & C.
S.a.s.” sono stati affidati i lavori di cui sopra per I’importo netto di Euro 1.129.582,99;

con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 189 del 14 settembre 2004 e n. 9 del 25 gennaio
2005, esecutive ai sensi di legge, venivano approvate varianti al QTE dei lavori di

realizzazione dell’impianto sportivo polivalente;

il cui quadro economico risulta pertanto il seguente:

Lavori in progetto

Importo lavori a base d'asta Euro 1.315.000
Somme a disposizione dell' Amministrazione

IVA 10% su importo lavori a base d'asta Euro 131.500,00

Acquisizione aree Euro  67.850,00

Spese tecniche Euro  30.000,00

Spostamento reti tecnologiche ed imprevisti Euro  22.100,00

vari

Allacciamenti Euro 5.000,00

Spese pubblicita Euro 2.250,00

Quota 2% per progettazione (art. 18, 1° Euro  26.300,00

comma, L. 109/94)

Totale Euro 285.000,00| Euro 285.000,00
TOTALE Euro 1.600.000,00

a seguito di sopraggiunte decisioni della Direzione Lavori e di migliorie progettuali per
I’aumento della funzionalita dell’opera ¢ stata predisposta una perizia di variante che non
prevede aumenti dell’importo originario del contratto e composta dai seguenti elaborati:

- relazione di variante e quadro tecnico economico;

- elaborati grafici di variante

- schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi.




- si ¢ quindi provveduto a variare il quadro economico che risulta il seguente:

Lavori in progetto

Importo lavori affidati Euro 1.129.582,99
Somme a disposizione

dell' Amministrazione

IVA 10% su importo lavori affidati Euro 112.958,29

Acquisizione aree Euro  67.850,00

Spese tecniche Euro  15'000,00

Spostamento reti tecnologiche ed imprevisti Euro  37.100,00

vari

Allacciamenti Euro 5.000,00

Spese pubblicita Euro 2.250,00

Quota 2% per progettazione (art. 18, 1° Euro  26.300,00

comma, L. 109/94)

Lavori di completamento Euro 203.958,72

Totale Euro 285.000,00| Euro 470.417,01
TOTALE Euro 1.600.000,00

- nella variante predisposta per lo svolgimento dei lavori di cui sopra ¢ previsto un aumento di
giorni 15 (quindici) del tempo utile inizialmente previsto dal contratto d’appalto di giorni 450
(quattrocentocinquanta);

- allegato alla variante si ¢ provveduto a predisporre schema dell’atto di sottomissione in cui
sono compresi i nuovi prezzi, lavori e condizioni per la realizzazione della variante
sopraccitata;

Considerato che si rende necessario approvare la perizia di variante sopracitata;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16 febbraio 2005 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2005 e del Bilancio Programmatico Pluriennale 2005-2007;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 15 marzo 2005 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per I’anno 2005;

Visto il vigente Regolamento di Contabilita;
Visto I’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto I’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;



Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica del Segretario Generale nella sua
qualita di Dirigente del Settore Ambiente e Mobilita, Dott. Pietro PANDIANI e del Dirigente del
Settore Gestione del Territorio, Ing. Luciano MONACO (responsabile del procedimento
dell’opera in argomento), alla regolarita contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Generale
Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge

DELIBERA

1. di approvare la perizia di variante relativa ai lavori di realizzazione impianto sportivo
polivalente per ’ammontare di Euro 1.600.000,00# dando atto che questa non prevede
aumenti dell’importo originario del contratto;

2. di dare atto che la somma di Euro 1.600.000,00# ¢ impegnata al Tit. II, Fz. 06, Serv. 02, Int.
01, centro di costo 06206, Capitolo 6170000 “Realizzazione impianto sportivo polivalente”
del bilancio 2004, finanziato per Euro 936.109,00 con contributo regionale e per Euro
663.891,00 con alienazioni (cod. imp. 2502/04/1-
2503/04/1/2/3/4/5/6/7/8/9/11/12/13/14/15/16);

3. di dare atto che, responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento, ¢ il Dirigente del
Settore Gestione del Territorio Ing. Luciano Monaco.

LA GIUNTA

Visto I’art. 134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;
Riconosciuta 'urgenza di provvedere,

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



